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VAD ÄR TAQWA? 
حٖیمِ  حْمٰنِ الرَّ ِ الرَّ  بسِْمِ االلّٰ

ِ اتَْقٰیكُمْؕ  ﴿ ...   ﴾... انَِّ اكَْرَمَكُمْ عِنْدَ االلّٰ
 ۱۳  سورة الحجرات ،

 

  صلى الله عليه وسلم:  قال رسول االلَّ  : رضي االلَّ عنھ قال عن زید بن أرقم 
اللھم آتِ نفسي تقواھا أنت خیرُ مَن زكَّاھا أنت ولیُّھا   ...   «

 » ...ومولاھا
 ۷۳ مسلم، الذكر،

 
Ärade Muslimer! 
Allah har hedrat oss med tron och gett oss Koranen 
som vägledning. I Koranen nämns taqwa ofta. Taqwa är 
ett viktigt mått som hjälper den troende att leva rätt i 
relationen till Allah, till andra människor och till hela 
skapelsen. Allah jelle jelaluhu säger i Koranen: 
“Den som är mest värdefull hos Allah är den som 
har mest taqwa och undviker att handla fel inför 
Honom.”1  Det betyder att en människas värde inte 
beror på familj, rikedom eller position, utan på taqwa. 

 
Ärade muslimer! 
Taqwa betyder i grunden att leva med respekt och 
ansvar inför Allah. Det är att försöka följa Hans bud 
och ärligt undvika det som är förbjudet. Taqwa börjar i 
hjärtat, finns i avsikten och syns i handlingarna. Att be 
sina böner på rätt sätt, att tjäna sitt levebröd på ett 
tillåtet sätt, att skydda sin tunga från lögn och sitt 
hjärta från hat är tecken på taqwa. Den troende med 
taqwa vet att Allah ser honom både när han är ensam 
och bland människor, och visar samma omsorg i det 
dolda som öppet. Böner och andra handlingar i tron 
stärker taqwa och tar sig uttryck i vårt vardagsliv. 
Samtidigt är taqwa det som ger handlingarna mening, 
eftersom Allah ser till vår avsikt och vår uppriktighet. 
Allah azze wa jelle säger i Koranen: “Det som når 
Allah från er är er taqwa.”2  

 
Kära bröder! 
Vi behöver också veta vad taqwa inte är. Taqwa 
handlar inte bara om yttre utseende, klädsel eller ord. 
Allah subhanehu wa taala säger i Koranen: 
“O Adams barn, Vi har gett er kläder som täcker er 
kropp och kläder som ni använder i vardagen. Men 
taqwa är den bästa och mest värdefulla 
klädnaden.”3 En person som saknar medkänsla, har 
svag moral och behandlar andra illa kan inte nå taqwa, 

 
1 Surah al-Hujurat, 49:13 
2 Sura al-Hajj, 22:37 
3 Sura al-A'raf, 7:26 

även om han eller hon ser religiös ut. Taqwa är inte att 
döma andra eller att se sig själv som bättre än dem. 
Högmod och att visa upp sig är allvarliga sjukdomar som 
förstör taqwas inre. Att helt vända ryggen åt världen är 
heller inte taqwa. Islam lär oss inte att lämna världen, 
utan att leva i världen och vinna det kommande livet. 
Att arbeta, att producera och att söka sitt levebröd 
strider inte mot taqwa. Taqwa är att leva inom det 
tillåtna, utan att falla i det förbjudna och utan att göra 
orätt. Det handlar inte om att fly ansvar, utan om att ta 
ansvar med rättvisa och god moral. Med dagens ord kan 
taqwa beskrivas som ett liv med ansvar. 

 
Kära församling! 
Taqwa handlar om uppriktighet och ärlighet. Det är att 
leva för Allahs skull, inte för sitt ego eller för andra 
människors bekräftelse. Taqwa är att i alla delar av 
livet försöka vara en människa som Allah är nöjd med. 
Om vi med våra ord säger att vi fruktar Allah, men inte 
lever enligt Hans bud, då är det hyckleri. 

 
En dag frågade Umar (ra) Ubayy ibn Kaʿb (ra) vad 
taqwa är. Ubayy frågade honom: 
“–Har du någon gång gått på en väg full av taggar?” 
Umar svarade: 
“–Ja, jag har gått.” 
Då frågade Ubayy: 
“–Vad gjorde du då?” 
Umar svarade: 
“–Jag höll ihop mina kläder och gick mycket försiktigt 
för att inte skadas.” 
Då sade Ubayy: 
“–Det är just detta som är taqwa.” 

 
Kära bröder! 
Sammanfattningsvis betyder taqwa att noggrant 
undvika det som Allah inte är nöjd med och att visa 
omsorg inför Hans bud. Låt oss avsluta vår predikan med 
denna bön från vår Profet Muhammad (s.a.v): “Allah, ge 
min själ taqwa och rena den. Du är den som renar bäst. Du 
är dess beskyddare och Herre.”4  

 
4 Muslim, Kitab al-Dhikr, 73 
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